ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
17.07.2025 № 15/25

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

По решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 14.07.2025 № 01-15/155-СУ), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 17.07.2025.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты и времени
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные
и подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Винокуров Д.Ю., Кузнецова А.В.,
Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

2. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала».
4. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с подпунктом 3 пункта 6.8. Устава Союза, пункта 9.2. Положения
о членстве в Союзе при неоднократной неуплате в течение одного года или
несвоевременной уплате в течение одного года членских взносов Союз вправе принять
решение об исключении из членов Союза.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава Союза,
пункту 9.4. Положения о членстве в Союзе принимает Совет Союза.

При рассмотрении Советом Союза (протокол от 26.06.2025 № 14/25) вопроса
об исключении из членов Союза предоставлена отсрочка уплаты задолженности
по регулярным членским взносам за I-II кварталы 2025 года до 17.07.2025 года
следующим членам Союза:

№
п/п

Р еги стра­
ционны й №

П олное, сокращ енное
наим енование члена С ою за

О ГРН /И Н Н
Размер

задолж енности,
руб.

1. 953 О бщ ество с ограниченной
ответственностью  «Д ЕС Т-М »,

О О О  «Д ЕС Т-М »

1055906109995/
5919002902

42 000,00
(I-II кв. 2025)

2. 991 О бщ ество с ограниченной
ответственностью  «Д орож ник 4»,

О О О  «Д орож ник 4»

1095918000485/
5918840250

21 000,00
(IV  кв. 2024)

42 000,00
(I-II кв. 2025)

3. 1072 О бщ ество с ограниченной
ответственностью

«С оликам скГ  азС трой»,
О О О  «СГС»

1105919000615/
5919012763

42 000,00
(I-II кв. 2025)

4. 1098 О бщ ество с ограниченной
ответственностью  «ТЕХ С ТРО Й »,

О О О  «ТЕХ С ТРО Й »

1205900009259/
5959004529

42 000,00
(I-II кв. 2025)

5. 1104 О бщ ество с ограниченной
ответственностью  «А нкер»,

О О О  «А нкер»

1165958085919/
5904337247

42 000,00
(I-II кв. 2025)

В срок до 17 июля 2025 года ООО «ДЕСТ-М», ООО «Дорожник 4», ООО «СГС»,
ООО «ТЕХСТРОЙ», ООО «Анкер» должны были оплатить задолженность по членским
взносам за I-II кварталы 2025 года.

Члены Союза надлежащим образом уведомлены о настоящем заочном голосовании
Совета Союза путем размещения протокола на сайте Союза в сети «Интернет»,
направления выписки из протокола Совета Союза от 26.06.2025 № 14/25 электронной
почтой, а также простым почтовым отправлением.

По состоянию на 17 июля 2025 года:
-  ООО «Дорожник 4» уплачена задолженность по членским взносам

за IV квартал 2024 года, представлено гарантийное письмо б/н от 16.07.2025
(вх. № 02-02/722-СУ от 16.07.2025) об уплате задолженности по членским взносам
за I-II кварталы 2025 года в сумме 42 000,00 руб. в срок до 31.07.2025 в связи с тяжелым
финансовым положением, в том числе задержкой оплаты от заказчиков;

-  ООО «СГС» уплачена задолженность по членским взносам
за I-II кварталы 2025 года;

-  ООО «ДЕСТ-М», ООО «ТЕХСТРОЙ», ООО «Анкер» не уплачена задолженность
по членским взносам за I-II кварталы 2025 года;

-О О О  «ДЕСТ-М» направлено гарантийное письмо № 145 от 17.07.2025
(вх. № 02-02/728-СУ от 17.07.2025) о погашении задолженности по членским взносам
за 2025 год до 31.08.2025;

-  ООО «ТЕХСТРОЙ» направлено гарантийное письмо № 26-Т/2025 от 16.07.2025
(вх. № 02-02/720-СУ от 16.07.2025) об уплате задолженности по членским взносам
за I-II кварталы 2025 года в сумме 42 000,00 руб. в срок до 06.08.2025 по причине
задержек оплаты выполненных работ от заказчиков;

-  заявлений (обращений) от ООО «Анкер» не поступало.
Учитывая полное погашение ООО «СГС» задолженности по членским взносам,

основания для рассмотрения вопроса об исключении ООО «СГС» из членов Союза
отсутствуют.

Ввиду частичного погашения ООО «Дорожник 4» задолженности по членским
взносам, представленных ООО «ДЕСТ-М», ООО «Дорожник 4», ООО «ТЕХСТРОЙ»
писем о сроках уплаты задолженности, имеются основания для переноса даты
рассмотрения вопроса об исключении ООО «ДЕСТ-М», ООО «Дорожник 4»,
ООО «ТЕХСТРОЙ» из членов Союза.

В связи с наличием задолженности ООО «Анкер» по членским взносам
за I-II кварталы 2025 года (неоднократная неуплата в течение одного года или
несвоевременная уплата в течение одного года членских взносов), отсутствием
предложений о сроке погашения долга, неисполнением решения Совета Союза,
руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 6.7., подпунктом 3 пункта 6.8. Устава, подпунктом 3 пункта 9.2.,

2

пунктом 9.4. Положения о членстве в Союзе, имеются основания для исключения
ООО «Анкер» из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

1.1. Не рассматривать вопрос об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» в отношении следующего члена Союза:

Р егистрационны й № П олное наим енование члена С ою за О ГРН /И Н Н
1072 О бщ ество с ограниченной ответственностью

«С оликам скГ  азС трой»
1105919000615/

5919012763

ООО «СГС» в дальнейшем не допускать нарушений срока уплаты регулярных
членских взносов.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.2. Перенести рассмотрение вопроса об исключении из членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» до заочного голосования
Совета Союза, запланированного на 7 августа 2025 года, предоставить отсрочку уплаты
задолженности по регулярным членским взносам за I-II кварталы 2025 года до 07.08.2025
следующим членам Союза:

№
п/п

Реги стра­
ционны й

№
П олное наим енование члена С ою за О ГРН /И Н Н

1. 953 О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Д ЕС Т-М »

1055906109995/
5919002902

2. 991 О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Д орож ник 4»

1095918000485/
5918840250

3. 1098 О бщ ество с ограниченной ответственностью
«ТЕХ С ТРО Й »

1205900009259/
5959004529

ООО «ДЕСТ-М», ООО «Дорожник 4», ООО «ТЕХСТРОЙ» уплатить регулярные
членские взносы за 1-11 кварталы 2025 года в срок до 07.08.2025.

В случае неуплаты задолженности по регулярным членским взносам Совету Союза
7 августа 2025 года рассмотреть вопрос об исключении ООО «ДЕСТ-М»,
ООО «Дорожник 4», ООО «ТЕХСТРОЙ» из членов Союза.

Уведомить ООО «ДЕСТ-М», ООО «Дорожник 4», ООО «ТЕХСТРОЙ»
о настоящем решении, заочном голосовании Совета Союза, запланированном на 7 августа
2025 года, путем направления выписки из протокола Совета Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.3. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» следующее юридическое лицо:

Р егистрационны й № П олное наим енование члена С ою за О ГРН /И Н Н
1104 О бщ ество с ограниченной ответственностью

«А нкер»»
1165958085919/

5904337247

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» — нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

3

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«ТСЖ-Сервис» (далее -  ООО «ТСЖ-Сервис») о приеме в члены Союза, представлены
необходимые документы. В заявлении ООО «ТСЖ-Сервис» определен размер взноса
в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей (I уровень
ответственности). В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза
(протокол от 16.07.2025 № 17К/25), на основании акта проверки юридическое лицо
соответствует требованиям к членам Союза.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
следующее юридическое лицо:

П олное наим енование О ГРН /И Н Н
А дрес (м есто
нахож дения)

Ф ам илия, имя, отчество
лица, осущ ествляю щ его
ф ункции единоличного

исполнительного органа
О бщ ество с ограниченной

ответственностью
«ТС Ж -С ервис»

1135902001894/
5902233274

614010, П ермский
край, г. П ермь,

ул. К лары  Ц еткин, д. 9

В олгарев Д митрий
А лександрович

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» ООО «ТСЖ-Сервис» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто
тысяч) рублей;

2) вступительного взноса в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.
Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения

выписки из протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное
решение не вступает в силу, представленные для приема документы возвращаются
юридическому лицу не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня принятия настоящего
решения.

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» сведения о приеме
ООО «ТСЖ-Сервис».

Со дня вступления в силу решения о приеме в Саморегулируемую организацию
Союз «Строители Урала» ООО «ТСЖ-Сервис» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически
сложным и уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, стоимость
которых по одному договору строительного подряда не превышает 90 000 000 (девяносто
миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

3.1. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«Электрические и кабельные сети» (ОГРН 1125920001437, ИНН 5920037917, далее -
ООО «ЭКС») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена
места нахождения). На основании акта проверки членом Союза в полном объеме
представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.

4

РЕШИЛИ:
Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем
члене Союза:

Реги страц и ­
онны й № Н аим енование члена С ою за А дрес (м есто нахож дения)

1052 О О О  «ЭК С » 617762, П ермский край, г.о. Ч айковский,
г. Ч айковский, ул. С оветская, д. 1/20

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью Научно-
исследовательского, проектного и производственного предприятия по природоохранной
деятельности «Недра» (ОГРН 1025900514067, ИНН 5902100242, далее
ООО НИППППД «Недра») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением идентификационных
сведений (смена лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа
юридического лица). На основании акта проверки членом Союза в полном объеме
представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем
члене Союза:

Р егистраци­
онны й №

Н аим енование члена С ою за
Ф ам илия, имя, отчество лица, осущ ествляю щ его
ф ункции единоличного исполнительного органа

1066 О О О  Н И П П П П Д  «Н едра» А ндрианов А ндрей В ладимирович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

4.1. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» за высокие показатели в производственной деятельности и в связи с
профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих членов Союза:

№
п/п П олное наим енование О ГРН /И Н Н

1. М униципальное К азенное учреж дение
«Ч айковское управление капитального строительства»

1105920000097/
5920033126

2. О бщ ество  с ограниченной ответственностью
«С троительная ком пания «И нтервал»

1075906006428/
5906077058

3. О бщ ество  с ограниченной ответственностью  «И Н О В А » 1135905001616/
5905296674

5

4.2. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» за добросовестный труд, высокие показатели в производственной
деятельности и в связи с профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих
руководителей и специалистов членов Союза:

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

№
п/п

Ф ам илия И мя О тчество Д олж ность, м есто работы

1. П ичкалев Д анил И ванович Д иректор
О бщ ества с ограниченной  ответственностью

«Г лобалП Т О м онтаж »
2. К улеш ова О льга В алерьевна Н ачальник служ бы  техн и ческого  Заказчика

О бщ ества с ограниченной  ответственностью
«Г лобалП Т О м он таж »

3. С орогин  С ергей
А лександрович

Т ехнический  директор
О бщ ества с ограниченной  ответственностью

«К онтиненталь С трой»
4. Ш ум ихин В ячеслав

О легович
Р уководитель ком м ерческого  отдела

О бщ ества с ограниченной  ответственностью
«К онтиненталь С трой»

5. К отегов Роман А ндреевич Н ачальник производственно-технического  отдела
О бщ ества с ограниченной  ответственностью

«К онтиненталь С трой»
6. П ерм якова О льга

В ладим ировна
Главны й бухгалтер

О бщ ества с ограниченной  ответственностью
«Д орож но-строительная ком пания «А РС ЕН А Л »

7. Торсу нова С ветлана
Евгеньевна

Бухгалтер
О бщ ества с ограниченной  ответственностью  «БЕТО Н »

8. Т им оф еев А ндрей
А лександрович

В едущ ий геолог
О бщ ества с ограниченной  ответственностью

«Г еострим неф ть»
9. К азаринова Т атьяна

В ладим ировна
Главны й бухгалтер

О бщ ества с ограниченной ответственностью  «Л идер»
10. О всянникова Н аталья

И вановна
Б ухгалтер

О бщ ества с ограниченной ответственностью  «Л идер»
11. В оронова Н адеж да

В асильевна
Н ачальник отдела управления персоналом

О бщ ества с ограниченной  ответственностью
«М етаТ  рансС трой»

12. Гайсина Елена
А лександровна

В едущ ий инж енер отдела организации  строительства
А кционерного общ ества «М етаф ракс К емикалс»

13. Рем иню к Т атьяна С ергеевна Ю рисконсульт
О бщ ества с ограниченной  ответственностью

Н аучно-исследовательского , проектного и
производственного предприятия по природоохранной

деятельн ости  «Н едра»
14. Баландина В ероника

С ергеевна
И нж енер п роизводственно-технического  отдела

индивидуального  предприним ателя
О кунцева А лександра А натольевича

15. В аськина А нж ела А ндреевна Г еолог
О бщ ества с ограниченной  ответственностью

«П ермский проектно-изы скательский  институт по
проектированию  водохозяйственного  строительства»

6

16. Г олубцова Е катерина
И вановна

Ю рист
О бщ ества с ограниченной ответственностью  «С итиП лан»

17. К азакова Елена А лексеевна Н ачальник производственно-технического отдела
О бщ ества с ограниченной ответственностью  «СК ТО Т»

18. Богом ягков А лександр
Борисович

Н ачальник производственно-технического отдела
О бщ ества с ограниченной ответственностью

«У правляю щ ая К ом пания «С пецстрой»
19. Туров С ергей  А лександрович Г енеральны й директор

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«С троительная ком пания «Т ехносгрой»

20. Д м и трен ко  В ероника
С ергеевна

И нж енер-см етчик
О бщ ества с ограниченной ответственностью  «УТС»

21. Д олбун ова Елена
Н иколаевна

С пециалист по маркетингу
О бщ ества с ограниченной ответственностью  «Ф А ЭТО Н »

22. Русинов В асилий
А натольевич

Т ракторист-м еханизатор
О бщ ества с ограниченной ответственностью

«С тройсервис»
23. М уладзянов В асиль

Радикович
И нж енер планово-производственного отдела
О бщ ества с ограниченной ответственностью

«С тройсервис»
24. М ухаяров И лдус К аю мович И нж енер по строительном у контролю

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«П ерм ьГазС ервис»

25. М аланинцев Э дуард
Геннадьевич

И нж снср-дсф ектоскопист
О бщ ества с ограниченной ответственностью

«П ерм ьГ  азС срвис»
26. В ерзаков Н иколай С ергеевич И нж енер-деф ектоскопист

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«П ерм ьГ  азС ервис»

27. Т и тм а М аксим
А лександрович

И нж енер-геодезист
О бщ ества с ограниченной ответственностью

«С троительная ком пания «Х имспецстрой»
28. М алы ш ев А лександр

А ндреевич
М астер строительны х и м онтаж ны х работ

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«С троительная ком пания «Х имспецстрой»

29. В ласов А лексей  Ю рьевич Д орож ны й рабочий 4 разряда
О бщ ества с ограниченной ответственностью

«С троительная ком пания «Х им спецстрой»
30. К рю кова Л ю бовь

В икторовна
Н ачальник проектного отдела

О бщ ества с ограниченной ответственностью  «С итиП лан»
31. Ф олом еш кина Н аталья

А лександровна
Н ачальник отдела снабж ения

О бщ ества с ограниченной ответственностью  «С итиП лан»
32. М арецкий В ячеслав

П етрович
М астер производственно-технического отдела

О бщ ества с ограниченной ответственностью  «С итиП лан»
33. О сетров А ндрей

В ладим ирович
Д иректор

О бщ ества с ограниченной ответственностью
«У ниверсалС трой»

34. С ам атов В адим  А дхам ович В едущ ий инж енер-програм м ист
О бщ ества с ограниченной ответственностью  «Тераконт»

35. Богданов Д енис
А лександрович

Руководитель проектов
О бщ ества с ограниченной ответственностью  «Тераконт»

36. П акулин Л еон и д  В итальевич Главны й инж енер проекта
О бщ ества с ограниченной ответственностью  «Тераконт»

37. С азонов А лексей
В ячеславович

Д иректор
О бщ ества с ограниченной ответственностью  «И Н О ВА »

38. М елентьев И лья С ергеевич Д иректор по развитию
О бщ ества с ограниченной ответственностью  «И Н О ВА »

7

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

Ю.М. Гнедочкин

Е.Г. Мишакина

8